
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/Sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   69822/2022 

OZPZ 698/2022 Okr 
Ing. Vít Okrouhlý 
564 602 514  

10. 8. 2022 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

I. Oznámení o zahájení řízení a rozeslání žádosti ve věci vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „SPALOVNA NEBEZPEČNÉHO ODPADU BRTNICE“ 
společnosti Envir s.r.o. 

II. Oznámení o zveřejnění informace o možnosti nahlížení do žádosti, zveřejnění 
stručného shrnutí údajů žádosti a zveřejnění oznámením o zahájení řízení 

III. Žádost o zveřejnění oznámení o zahájení řízení, stručného shrnutí údajů žádosti a 
informace o tom, kdy a kde lze do žádosti nahlížet 

I. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci“), 
obdržel dne 25. 3. 2022 a 19. 7. 2022 (doplnění) žádost společnosti Envir s.r.o., se sídlem 
Buštěhradská 998, 272 01 Kladno-Dubí, IČO: 28771419 (dále jen „provozovatel“)  
zastoupenou na základě písemné plné moci ze dne 14. 3. 2022 společností Středisko odpadů 
Mníšek s.r.o., Pražská 900, 252 3,10 Mníšek pod Brdy, IČO: 46349316, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „SPALOVNA NEBEZPEČNÉHO ODPADU BRTNICE“ (dále jen 
„zařízení“), podle § 3 zákona o integrované prevenci.  

Vymezení zařízení: 
Kraj:  Kraj Vysočina 
Obec:  Brtnice 
Katastrální území:  Brtnice (612952) 
Parcelní čísla: 1038, 1318/3, 1318/17, 1318/18, 1318/19, 1318/20, 1318/21, 1318/22 
Kategorie činností: dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 5.2. b) „Odstranění 

nebo využití odpadu v zařízeních určených k tepelnému zpracování 
odpadu při kapacitě větší než 10 t za den v případě nebezpečného 
odpadu.“ 

viz rozdělovník 



 

Čís. jednací: KUJI 69822/2022 

Strana: 2 
 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“): Kategorie I, bod 53 – 
Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-
chemickou úpravou nebo skládkováním (bez udání limitu). 

Celý proces posuzování, včetně dokumentů pořízených v průběhu procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí (EIA), je zveřejněn v informačním systému EIA na internetových stránkách 
http://www.cenia.cz/eia pod kódem OV7191. Proces posuzování EIA byl ukončen vydáním 

souhlasného závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
(dále jen „stanovisko EIA“) Ministerstvem životního prostředí, odborem výkonu státní správy VII, 
dne 26. 9. 2019, č. j.: MZP/2019/560/1697 v souladu s § 9a zákona o EIA. Stanovisko EIA má 
formu závazného stanoviska podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a je podkladem pro vydání rozhodnutí v 
navazujícím řízení. Další dokumenty z procesu EIA (dokumentace, popř. oznámení, připomínky 
veřejnosti atd.) jsou rovněž podkladem v navazujícím řízení, v souladu s § 9b odst. 5 zákona o 
EIA. 

Řízení o vydání integrovaného povolení, jehož předmětem je povolování provedení záměru, 
pro který bylo vydáno stanovisko EIA, je navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g), bodu 10. 
zákona o EIA. Navazující řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 
správního řádu. 

Veřejnost a dotčená veřejnost (ve smyslu § 3 písm. h) a i) zákona o EIA) mohou v 
navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informace 
o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1 zákona o EIA na úřední desce správního orgánu. 
Dotčené kraje nebo obce a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, se 
stávají účastníkem navazujících řízení, pokud se přihlásí do 30 dnů od zveřejnění informace o 
navazujícím řízení na úřední desce správního orgánu podle § 9b odst. 1 zákona o EIA. Dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA má právo podat odvolání i v případě, že 
nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
EIA musí dotčená veřejnost doložit v oznámení o účastenství nebo v odvolání. 
Dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA se může žalobou domáhat 
zrušení rozhodnutí vydaného v navazujícím řízení a napadat hmotnou nebo procesní zákonnost 
tohoto rozhodnutí. Pro účely tohoto postupu se má za to, že dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o EIA má práva, na kterých může být rozhodnutím vydaným v 
navazujícím řízení zkrácena. 

Vymezení dotčené veřejnosti v § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA je užší než vymezení dotčené 
veřejnosti v § 7 odst. 1 písm. e) zákona o integrované prevenci. Pro osoby z řad dotčené 
veřejnosti vymezené v § 7 odst. 1 písm. e) zákona o integrované prevenci, na které se 
nevztahuje § 3 písm. i) bod 2 zákona o EIA, platí pro přihlášení se do řízení lhůta do 8 dnů ode 
dne zveřejnění stručného shrnutí údajů ze žádosti podle § 8 zákona o integrované prevenci. 

http://www.cenia.cz/eia


 

Čís. jednací: KUJI 69822/2022 

Strana: 3 
 

Krajský úřad stanovil dle § 7 zákona o integrované prevenci, že účastníky řízení ve věci vydání 
integrovaného povolení jsou: provozovatel, Město Brtnice, Povodí Moravy, s.p. a Kraj Vysočina. 
Příslušnými správními úřady jsou: Magistrát města Jihlavy - odbor životního prostředí, Česká 
inspekce životního prostředí, Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě a 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 
Příslušný úřad, který zajišťoval posuzování vlivu na životní prostředí dle zákona o EIA je: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII. 
Odborně způsobilou osobou stanovil správní orgán: Českou informační agenturu životního 
prostředí (CENIA). 

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 a § 11 odst. 1 zákona o integrované 
prevenci, § 9a odst. 6 zákona o EIA a § 47 správního řádu, zasílá žádost (viz příloha "Žádost 
v el. podobě") k vyjádření: 

- účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal, 

- příslušným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních právních 
předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení, 

- příslušnému úřadu, který zajišťoval posuzování vlivu na životní prostředí dle zákona o EIA a 
který vydá závazné stanovisko k ověření záměru, 

- odborně způsobilé osobě, kterou krajský úřad žádá o zpracování odborného vyjádření k celé 
žádosti, včetně aplikace nejlepších dostupných technik. 

Účastníci řízení mohou zaslat krajskému úřadu svá vyjádření k žádosti nejpozději do 30 dnů po 
obdržení žádosti v souladu s § 9 odst. 3 zákona o integrované prevenci a dle § 36 odst. 2 
správního řádu. Krajský úřad požaduje, aby veškeré úkony za právnickou osobu, činila osoba 
k tomu zmocněná, při splnění podmínek a náležitostí daných § 33 a § 34 správního řádu. 

Příslušné správní úřady nejpozději do 30 dnů po obdržení žádosti zašlou svá vyjádření 
v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci krajskému úřadu. Vyjádření 
musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek k provozu zařízení, 
popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které navrhují zahrnout do integrovaného 
povolení a které by jinak byly stanoveny na základě zvláštních právních předpisů. K vyjádřením 
příslušných správních úřadů zaslaných po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský úřad 
nepřihlíží. 

Příslušný úřad, který zajišťoval posuzování vlivu na životní prostředí dle zákona o EIA, 
ověří záměr na základě oznámení o zahájení řízení zaslaného krajským úřadem dle § 9a odst. 6 
zákona o EIA a zašle do 30 dnů krajskému úřadu závazné stanovisko. 

Odborně způsobilá osoba nejpozději do 30 dnů zpracuje a zašle své odborné vyjádření k 
žádosti v náležitostech dle ustanovení § 11 odst. 2 zákona o integrované prevenci krajskému 
úřadu. V případě potřeby dopracování odborného vyjádření na základě došlých vyjádření od 
účastníků řízení a příslušných právních úřadů se tato lhůta úměrně prodlouží, nejdéle však o 15 
dnů.  

II. 

Krajský úřad dále oznamuje, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované 
prevenci a § 9b odst. 1 písm. a) zákona o EIA, zveřejňuje oznámení o zahájení řízení, informaci 



 

Čís. jednací: KUJI 69822/2022 

Strana: 4 
 

o možnosti nahlížení do žádosti a stručné shrnutí údajů žádosti (podle ustanovení § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o integrované prevenci) na webovém portálu informačního systému integrované 
prevence na adrese: https://www.mzp.cz/ippc, a na své úřední desce, včetně způsobu 
umožňujícího dálkový přístup http://www.kr-vysocina.cz/uredni-deska po dobu 30 dnů. Do 
podkladů žádosti lze nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie v úřední dny (Po a 
St od 8,00 – 16,00 hod.) nebo po předběžné domluvě na krajském úřadě, pracoviště odboru 
životního prostředí a zemědělství, Seifertova 1876/24, 586 01 Jihlava.  

III. 

Krajský úřad žádá Město Brtnice, na jehož území je zařízení umístěno, aby na své úřední 
desce na dobu 30 dnů včetně způsobu umožňující dálkový přístup 

1. vyvěsilo oznámení o zahájení řízení, 

2. zveřejnilo stručné shrnutí údajů žádosti, 

3. zveřejnilo informací o tom, kdy a kde lze do žádosti nahlížet, pořizovat z ní výpisy, opisy, 
popřípadě kopie. 

V této lhůtě, která počíná běžet ode dne vyvěšení na úřední desce obce, krajského úřadu a na 
portálu informačního systému integrované prevence, může každý zaslat krajskému úřadu své 
vyjádření k žádosti. V souladu s ustanovením § 9b odst. 1 zákona o EIA se informace považuje 
za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který vede navazující řízení. 

Krajský úřad Město Brtnici žádá o písemné vyrozumění o dni vyvěšení a dni sejmutí oznámení 
o zahájení řízení veřejnou vyhláškou, stručného shrnutí údajů a informace o tom, kdy a kde lze 
do žádosti nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie na své úřední desce po 
uplynutí lhůty 30 dnů. 

Ing. Vít Okrouhlý 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

https://www.mzp.cz/ippc
http://www.kr-vysocina.cz/uredni-deska


 

Čís. jednací: KUJI 69822/2022 

Strana: 5 
 

Přílohy 

 Žádost v el. podobě 

 Stručné shrnutí  

Rozdělovník 

Účastníci řízení – DS (bez příloh) 

1. Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900, 25210 Mníšek pod Brdy, IČO: 46349316 

Účastníci řízení – obdrží doporučeně do vlastních rukou (s přílohou: Žádost v el. podobě) 

2. Město Brtnice, nám. Svobody 379, 588 32 Brtnice + Stručné shrnutí 
3. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
4. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 

Příslušné správní úřady – obdrží dodejkou (s přílohou: Žádost v el. podobě) 

5. Magistrát města Jihlavy - odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 
Jihlava  

6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 02 Havlíčkův Brod 

7. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava 

8. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

Příslušný úřad dle zákona o EIA – obdrží dodejkou (s přílohou: Žádost v el. podobě) 

9. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno 

Odborně způsobilá osoba – obdrží dodejkou (s přílohou: Žádost v el. podobě) 

10. Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 1523/63, 101 00 
Praha 10 

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez přílohy: Žádost v el. podobě) 

11. Krajský úřad Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností – zde + Stručné 
shrnutí 



 

Čís. jednací: KUJI 69822/2022 

Strana: 6 
 

Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí zveřejnění zpět na 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství 

Datum vyvěšení: .................................................................................................. 

(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí:..................................................................................................... 

(podpis oprávněné osoby a razítko) 


		2022-08-10T10:44:02+0000




